
Página 37104Número 297 Miércoles, 27 de diciembre de 2023

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda y Empresa

7320 Orden de 22 de diciembre de 2023 de Corrección de Errores de 
la Orden de 11 de diciembre de la Consejería de Economía, 
Hacienda y Empresa, por la que se convoca concurso de méritos 
general y turno de resultas para la provisión de puestos de 
trabajo correspondientes al grupo A, subgrupo de clasificación 
profesional A1: opción Veterinaria y opción Química; subgrupo 
A2: opción Fisioterapia, opción Trabajo Social, opción Ingeniero 
Técnico Agrícola y opción Ingeniero Técnico Obras Publicas; grupo 
C, subgrupo C1: opción Educación Intervención Social y opción 
Educación Infantil; subgrupo C2: opción Cuidados Auxiliares 
Enfermería, opción Auxiliar Educativo y opción Tributaria; y 
agrupación profesional de servicios publicos de la Administración 
Pública de la Región de Murcia. Código convocatoria: BASE23.

Mediante Orden de 11 de diciembre de 2023 de la Consejería de Economía, 
Hacienda y Empresa, se convoca concurso de méritos general y turno de resultas 
para la provisión de puestos de trabajo correspondientes al grupo A, subgrupo de 
clasificación profesional A1: opción Veterinaria y opción Química; subgrupo A2: 
opción Fisioterapia, opción Trabajo Social, opción Ingeniero Técnico Agrícola y 
opción Ingeniero Técnico Obras Públicas; grupo C, subgrupo C1: opción Educación 
Intervención Social y opción Educación Infantil; subgrupo C2: opción Cuidados 
Auxiliares Enfermería, opción Auxiliar Educativo y opción Tributaria; y Agrupación 
Profesional de Servicios Públicos de la Administración Pública de la Región de 
Murcia. Código convocatoria: BASE23. (BORM nº 288, de 15 de diciembre).

Advertido error en la misma y de conformidad con el artículo 109.2 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas, se considera conveniente modificar la citada Orden de 
la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, de 11 de diciembre de 2023.

En su virtud, y en uso de las competencias atribuidas por el artículo 12.2.j) 
del Texto Refundido de la Ley de la Función Pública de la Región de Murcia, y por 
el artículo 8 del Reglamento General de Provisión de Puestos de Trabajo de la 
Administración Pública de la Región de Murcia,

Dispongo:

Primero.- Advertido error material en los puestos convocados, y a que 
un puesto se encuentra inmerso en proceso de reorganización administrativa, 
procede la rectificación de la citada Orden de 11 de diciembre de 2023, en los 
siguientes términos:

NPE: A-271223-7320



Página 37105Número 297 Miércoles, 27 de diciembre de 2023

En la página 35902
Donde dice:

CONSEJERIA:  EDUCACION, FORMACION PROFESION. Y EMPLEO CEN. DESTINO: 30435 - E.O.E.P. DE MURCIA Nº 2
CENTRO DIRECTIVO:  D.G. DE ATENCION A LA DIVERSIDAD

PUESTO /
DOTACION DENOMINACION

NIVEL
C.D. CLASIFIC.

COMP.
ESPECIF.

TIPO
PTO.

FORM
PROV. GRUPO CUERPO/OPCION

TITULO 
ACADEMICO JORNADA

PRIMER
DESTINO OBSERVACIONES

DFI0021 FISIOTERAPEUTA (3 puestos) 20 F 11.981,76 N C A2 BFS03 O C.H.M.

Debe decir:

CONSEJERIA:  EDUCACION, FORMACION PROFESION. Y EMPLEO CEN. DESTINO: 30435 - E.O.E.P. DE MURCIA Nº 2
CENTRO DIRECTIVO:  D.G. DE ATENCION A LA DIVERSIDAD

PUESTO /
DOTACION DENOMINACION

NIVEL
C.D. CLASIFIC.

COMP.
ESPECIF.

TIPO
PTO.

FORM
PROV. GRUPO CUERPO/OPCION

TITULO 
ACADEMICO JORNADA

PRIMER
DESTINO OBSERVACIONES

DFI0021 FISIOTERAPEUTA (2 puestos) 20 F 11.981,76 N C A2 BFS03 O C.H.M.

CONSEJERIA:  EDUCACION, FORMACION PROFESION. Y EMPLEO CEN. DESTINO: 30544-E.O.E.P. EQUIPO ATENCION TEMPRANA MURCIA Nº 2
CENTRO DIRECTIVO:  D.G. DE ATENCION A LA DIVERSIDAD

PUESTO /
DOTACION DENOMINACION

NIVEL
C.D. CLASIFIC.

COMP.
ESPECIF.

TIPO
PTO.

FORM
PROV. GRUPO CUERPO/OPCION

TITULO 
ACADEMICO JORNADA

PRIMER
DESTINO OBSERVACIONES

DFI0033 FISIOTERAPEUTA (1 puesto) 20 F 11.981,76 N C A2 BFS03 O C.H.M.

En la página 35902

Donde dice:

NPE: A-271223-7320



Página 37106Número 297 Miércoles, 27 de diciembre de 2023

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

En la página 35929-35930
Donde dice:

CONSEJERIA:  AGUA, AGRICULTURA, GANADERIA Y PESCA CEN. DESTINO: 30664 - LABORATORIO AGRARIO Y DE SANIDAD ANIMAL
CENTRO DIRECTIVO:  D.G.PRODUCC.AGRICOLA,GANADERA Y PESQUERA

PUESTO /
DOTACION DENOMINACION

NIVEL
C.D. CLASIFIC.

COMP.
ESPECIF.

TIPO
PTO.

FORM
PROV. GRUPO CUERPO/OPCION

TITULO 
ACADEMICO JORNADA

PRIMER
DESTINO OBSERVACIONES

DIT0011 INGENIERO/A TECNICO/A AGRICOLA (1 puesto) 20 F 7.447,58 N C A2 BFT02 O C.V.

JB00009 TECNICO/A ANALISTA 24 F 13.671,42 N C A1

AFS16
AFS45
AFX06
AFX18

E C.V.

TC00480 TECNICO/A GESTION 24 F 18.851,28 N C A2 BFT02 E C.V.

Debe decir:

CONSEJERIA:  AGUA, AGRICULTURA, GANADERIA Y PESCA CEN. DESTINO: 30664 - LABORATORIO AGRARIO Y DE SANIDAD ANIMAL
CENTRO DIRECTIVO:  D.G.PRODUCC.AGRICOLA,GANADERA Y PESQUERA

PUESTO /
DOTACION DENOMINACION

NIVEL
C.D. CLASIFIC.

COMP.
ESPECIF.

TIPO
PTO.

FORM
PROV. GRUPO CUERPO/OPCION

TITULO 
ACADEMICO JORNADA

PRIMER
DESTINO OBSERVACIONES

DIT0011 INGENIERO/A TECNICO/A AGRICOLA (1 puesto) 20 F 7.447,58 N C A2 BFT02 O C.V.

JB00009 TECNICO/A ANALISTA 24 F 13.671,42 N C A1

AFS16
AFS45
AFX06
AFX18

E C.V.

Murcia, 22 de diciembre de 2023.—El Consejero de Economía, Hacienda y Empresa, Luis Alberto Marín González.

NPE: A-271223-7320


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejo de Gobierno
	11306/2023	Decreto n.º 439/2023, de 21 de diciembre, por el que se aprueba la oferta de empleo público de la Administración Pública de la Región de Murcia correspondiente al año 2023.
	11284/2023	Decreto n.º 440/2023 de 21 diciembre, por el que se aprueba la oferta de empleo público correspondiente al ejercicio de 2023 para funcionarios de cuerpos docentes de enseñanza no universitaria en la Administración Pública de la Región de Murcia
	11285/2023	Decreto n.º 441/2023, de 21 de diciembre, sobre promoción profesional del personal empleado público para el año 2023.
	11283/2023	Decreto 442/2023, de 21 de diciembre, por el que se aprueba la oferta adicional de empleo público extraordinaria para la estabilización de Empleo Temporal de la Administración Pública de la Región de Murcia y se modifica el Decreto n.º 247/2022
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	11209/2023	Orden de 22 de diciembre de 2023 de Corrección de Errores de la Orden de 11 de diciembre de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se convoca concurso de méritos general y turno de resultas para la provisión de puestos de tra
	11272/2023	Orden de 22 de diciembre de 2023, de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	11274/2023	Orden de 22 de diciembre de 2023, de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, complementaria de la Orden de 14 de noviembre de 2023, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes admitidas y excluidas y 
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	11058/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-1865/2023 de 18 de diciembre, por la que se declara concluido el procedimiento y deja sin efecto el concurso convocado por Resolución de este Rectorado R-1789/2023 de 1 de diciembre, para la c
	10963/2023	Anuncio de la Resolución R-1859/2023 de 15 de diciembre del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Titulado/a Grado Medio de la misma.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	11207/2023	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se ordena la publicación del Acuerdo del Consejo de Administración de fecha 20 de diciembre de 2023, por el que se aprueba la oferta de empleo público ordinaria del Se
	11208/2023	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se ordena la publicación del Acuerdo del Consejo de Administración de fecha 20 de diciembre de 2023 por el que se aprueba la oferta de empleo público ordinaria del Ser
	11206/2023	Resolución de la Dirección Gerencia del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir plazas de la categoría de Personal de Servicios, en las opciones relacionadas en el Anexo I de esta Resolución, por el turn
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	Instituto Murciano de Acción Social
	11257/2023	Extracto de la Resolución de 20 de diciembre de 2023 de la Dirección Gerencial del Instituto Murciano de Acción Social por la que se convocan subvenciones para el ejercicio 2024 en régimen de concurrencia competitiva, dirigidas a corporaciones 
	Consejería de Presidencia, Portavocía y Acción Exterior
	11281/2023	Resolución de la Secretaria General de la Consejería de Presidencia, Portavocía y Acción Exterior por la que se da publicidad al acuerdo del Consejo de Gobierno de 21 de diciembre de 2023, de delegación de competencias del Consejo de Gobierno e
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	11166/2023	Extracto de la Resolución de 21 de diciembre de 2023, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas mediante la participación en ferias, eventos expositivos y promocionales y misiones co
	11178/2023	Extracto de la Resolución de 20 de diciembre de 2023, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en ferias, eventos expositivos y promocionales y misiones comercial
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	7332	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera en el expediente de expropiación forzosa sobre la instalación eléctrica “Planta solar fotovoltaica Cartago ii de 2,55 mwp y línea aéreo-subterránea de evacuación de 20 kv” 
	11266/2023	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera en el expediente de expropiación forzosa sobre la instalación eléctrica “Elevación de L.A.M.T. 20 kv d/c Lucrecia Sur-Lucrecia Norte (tramo ap. n. 11559-ap. n. 11561)
	11267/2023	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad industrial y minera en el expediente de expropiación forzosa sobre la instalación eléctrica “Centro de seccionamiento y línea de interconexión de 20 kv con L.A.M.T. Cebaderos para evacua
	11226/2023	Extracto de la convocatoria cuyo texto completo puede consultarse en la Base de Datos Nacional de Subvenciones.
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	11186/2023	Corrección errores de la Orden de 4 de diciembre de 2023, de la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes, por la que se aprueban las bases reguladoras de las ayudas a Guías de Turismo y empresas con actividad turística de Guías de Tu
	4. Anuncios
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	11269/2023	Anuncio de la Dirección General de Litoral y Puertos, por la que se somete a información pública el “Estudio de Viabilidad Económico Financiero de la Concesión del Puerto Deportivo de Puerto Menor”, T.M. de San Javier.
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	10955/2023	Aprobación inicial de la ordenanza municipal de los mercados de abastos del Ayuntamiento de Alcantarilla.
	Alhama de Murcia
	10831/2023	Aprobación definitiva de la modificación de la plantilla de personal del Ayuntamiento de Alhama de Murcia correspondiente al ejercicio 2023. (Expte. 2023/5419).
	Archena
	10935/2023	Aprobación definitiva de la modificación de ordenanzas fiscales para el ejercicio 2024.
	Ceutí
	10927/2023	Aprobación definitiva de las modificaciones al Presupuesto 2023 del Ayuntamiento de Ceutí, mediante expediente de suplemento de crédito extraordinario C.E. 41-2023.
	11131/2023	Modificación del calendario fiscal del impuesto sobre actividades económicas.
	Fuente Álamo de Murcia
	10886/2023	Aprobación inicial de la suscripción de un convenio de colaboración con la Universidad Politécnica de Cartagena para la realización de actividades de voluntariado universitario.
	11165/2023	Convocatoria I concurso de carrozas para Cabalgata de Reyes Magos en Fuente Álamo 2024.
	Jumilla
	11203/2023	Aprobación definitiva de las modificaciones presupuestarias. Crédito extraordinario y suplemento de crédito 4/2023. 
	Lorca
	10930/2023	Aprobación definitiva de la modificación parcial ordenanza precios públicos y ordenanzas prestaciones patrimoniales de carácter público no tributario, para 2024.
	11098/2023	Aprobación del Proyecto de Innecesariedad de Reparcelación de la Unidad de Actuación Única del PERI-5 del P.G.M.O. de Lorca en el Barrio de la Viña.
	Lorquí
	10990/2023	Calendario fiscal para el ejercicio 2024.
	Moratalla
	10832/2023	Convocatoria y bases reguladoras por las que se rige el proceso selectivo para la provisión, mediante oposición libre, de una plaza de Administrativo, vacante en el Ayuntamiento de Moratalla.
	10833/2023	Convocatoria y bases reguladoras por las que se rige el proceso selectivo para la provisión, mediante oposición libre opción discapacidad de una plaza de Auxiliar Administrativo, vacante en el Ayuntamiento de Moratalla.
	10834/2023	Convocatoria y bases reguladoras por las que se rige el proceso selectivo para la provisión, mediante oposición libre, de una plaza de Operario Servicios-Conductor, vacante en el Ayuntamiento de Moratalla.
	11126/2023	Aprobación provisional de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre bienes inmuebles (IBI).
	11128/2023	Aprobación provisional de la modificación de la ordenanza reguladora de la tasa por la prestación del servicio de recogida y gestión de residuos sólidos urbanos.
	Puerto Lumbreras
	10954/2023	Aprobación inicial de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa del servicio de recogida domiciliaria y de basuras y residuos sólidos urbanos. Expediente 3327/2023.
	10956/2023	Aprobación inicial de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre vehículos de tracción mecánica. Expediente 3421/2023.
	10957/2023	Aprobación inicial de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora del precio público para la prestación del servicio de teleasistencia domiciliaria. Expediente 3474/2023.
	San Javier
	11094/2023	Licencia de actividad de centro comercial.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Guarinos”, Barranda-Caravaca
	10953/2023	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	Comunidad de Regantes “El Hacho”, Barranda-Caravaca
	10952/2023	Convocatoria a Junta General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-12-26T15:07:31+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



